[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» апреля  2020г.                                                                                 № 129
О мерах по реализации в 2020 году
Решения Совета депутатов муниципального
образования Большеколпанское сельское
поселение Гатчинского муниципального района
Ленинградской области « О бюджете МО
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ; постановлением правительства Ленинградской области №37 от 31.01.2020г. “О мерах реализации в 2020 г. областного бюджета”, Постановлением Гатчинского муниципального района от 12.03.2020г. №714, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
В целях реализации в 2020 году Решения Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2019 года № 79 «О бюджете МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить,    что    исполнение    бюджета    муниципального    образования
Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020 год (далее - бюджет Большеколпанского сельского поселения) и кассовым планом на текущий финансовый год.
Составление и ведение кассового плана осуществляется в соответствии с порядком, устанавливаемым комитетом финансов Гатчинского муниципального района.
Кассовое обслуживание исполнения бюджета Большеколпанского сельского поселения, осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области.

Учет операций по исполнению бюджета Большеколпанского сельского поселения, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в комитете финансов Гатчинского муниципального района, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.
Учет операций по исполнению бюджета Большеколпанского сельского поселения за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета Гатчинского муниципального района в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области. Не использованные по состоянию на 1 января 2021 года органами местного самоуправления остатки межбюджетных трансфертов подлежат возврату в соответствии с порядком, утвержденным комитетом финансов Гатчинского муниципального района.
Открытие, ведение и закрытие лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов бюджета Большеколпанского сельского поселения осуществляется в соответствии с порядком, устанавливаемым комитетом финансов Гатчинского муниципального района.
Исполнение бюджета Большеколпанского сельского поселения по расходам осуществляется в соответствии с порядком, установленным комитетом финансов Гатчинского муниципального района.
2.
 В целях укрепления бюджетной обеспеченности и финансовой безопасности принять меры по обеспечению поступления доходов в бюджет муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в соответствии с показателями, прогнозируемыми в кассовом плане по доходам:
2.1.
Осуществлять контроль за эффективным поступлением доходов от оказания платных услуг подведомственными  учреждениями.
2.2. Принять меры по снижению задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
2.3. Представлять в комитет финансов Гатчинского муниципального района сведения, для составления и ведения кассового плана на очередной финансовый год с разбивкой по кварталам.
2.4. Представлять в комитет финансов Гатчинского муниципального района аналитические материалы по исполнению бюджета Большеколпанского сельского поселения по доходам и расходам бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение по требованию.
3.
   Специалистам администрации Большеколпанского сельского поселения:
3.1. Совместно с
распорядителями и получателями средств бюджета Большеколпанского сельского поселения подготовить до 1 августа 2020 года проекты постановлений администрации об утверждении  плана мероприятий муниципальной программы.
4. В целях повышения результативности и эффективности использования бюджетных средств, в ходе исполнения бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2020 год:
4.1. Осуществлять контроль за эффективностью использования бюджетных средств подведомственными учреждениями.
4.2. Активизировать работу по осуществлению контроля, за целевым расходованием бюджетных средств, проводя содержательный анализ достигнутых результатов.
5. Установить,   что   заключение   и   оплата  получателями   средств   бюджета  МО Большеколпанское сельское поселение муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в 2020 году, производятся в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации с учетом принятых и неиспользованных обязательств.

Получатели средств бюджета Большеколпанского сельского поселения принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов и иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с Решением Совета депутатов, иным правовым актом, соглашением.
Вытекающие из муниципальных контрактов и иных договоров обязательства, принятые получателями средств бюджета Большеколпанского сельского поселения сверх утвержденных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на текущий финансовый год.
6. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета МО Большеколпанское сельское поселение муниципальных контрактов и иных договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не установлено действующим законодательством:
в размере 100 процентов, но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации:
- по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи,

- о подписке на сетевые / печатные издания и об их приобретении,

-обучении на курсах повышения квалификации,

- о прохождении профессиональной переподготовки,

- об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, семинарах; конкурсах;

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий,

- о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства,

- о приобретении авиа- и железнодорожных билетов,

- билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

- а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,  о страховании муниципального  имущества и других видов страхования;
- по договорам (муниципальным  контрактам) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- приобретение горюче-смазочных материалов;
- обслуживание компьютерных программ;

- закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тыс. рублей.
- на оказание услуг (выполнение работ, поставку товаров) при подготовке и проведении включенных в  Программный перечень, общественно значимых социальных, культурных, а также спортивных мероприятий;

- на организацию выставок, ярмарок и других выставочно-ярмарочных мероприятий на территории Российской Федерации и за ее пределами;

- на оплату гостиничных услуг;

- об оказании услуг связанных с проведением противопожарных мероприятий (огнезащитная обработка имущества, зарядка огнетушителей, установка противопожарных дверей (замена дверей на противопожарные), измерения сопротивления изоляции электропроводки, испытание устройств защитного заземления, проведение испытаний пожарных кранов);

- о приобретении лицензий на программное обеспечение;

- об оказании услуг по диагностике автотранспортных средств;

- о выполнении работ по технологическому присоединению для электроснабжения объекта;

- об оказании услуг по организации проезда по платным участкам автомобильных дорог.

в размере 30 процентов суммы контракта (договора) - по остальным контрактам и иным договорам.

Оплата расходов местного бюджета, не связанных с приобретением товаров, выполнением работ, оказанием услуг для муниципальных нужд, в том числе на оплату разного рода платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий, членских взносов в фонды, обязательного взноса на капитальный ремонт, прием и обслуживание делегаций (представительские расходы), может осуществляться путем авансирования в размере 100 процентов обязательства.
7.Получатели средств бюджета МО Большеколпанское сельское поселение при заключении муниципальных контрактов и иных договоров на поставку товаров, работ, услуг источником финансирования которых являются субсидии из областного бюджета Ленинградской области не вправе предусматривать авансовые платежи.
8. Направить экономию, образовавшуюся по результатам процедур осуществления закупок для муниципальных нужд, в первоочередном порядке на погашение дефицита бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
9.
 Завершение операций по исполнению бюджета МО Большеколпанское сельское поселение осуществляется в порядке, установленным комитетом финансов Гатчинского
муниципального района.
10. Настоящее постановление довести до сведения специалистов администрации, распорядителей и получателей бюджетных средств муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

        11. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического развития, бюджетного прогнозирования и закупок - главного бухгалтера Никонову Е.Ю.
          12.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава администрации                                 _________________
            М.В.Бычинина

Исполнитель: Никонова Е.Ю.